
奈良大宮ロータリークラブ
Rotary International District2650 Nara Japan

奈良大宮ロータリークラブ
RoRoR tary Intey Intey rnational District2650 Nara Japan

Club Weekly Bulletin
■創　立：昭和５４年１月２３日 ■例会：毎週火曜日 １７：３０ 　
■事務所：奈良市大宮町６丁目２－１　南都銀行大宮支店内　電話０７４２－３３－８５８３
■例会場：奈良市高畑町１０９６番地　奈良ホテル本館　電話０７４２－２６－３３００（代）
■会　長：井上正行　■副会長：北神徳明　幹事：増井義久

発行日／２０１１年７月１９日

Ｖｏｌ．３３
Ｎｏ．１５６１

ＨＰ：ｈｔｔｐ://ｎａｒａｏｍｉｙａ-ｒｃ.ｊｐ　
Ｅ-ｍａｉｌ：ｉｎｆｏ＠ｎａｒａｏｍｉｙａ-ｒｃ.ｊｐ

第3回 7月19日 
通算1561回

第2回 7月12日 
通算1560回
●会員数          69名　　
●出席免除者数　  24名
●出席者数　　　  56名
●出席率　　　 90.00％

第46回（6月28日）
通算1558回の修正　
●会員数          70名　　
●出席免除者数　　24名
●出席者数　　　　62名
（内補填者数　　 　3名）
●出席率　　　 92.54％

例会状況報告

１．開会の点鐘　17時30分
２．ソング
　「我は海の子」
３．お客様の紹介
４．会務報告
５．クラブ協議会②
　　前期活動方針
　　財団・広報・クラブ管理運営
６．閉会の点鐘　18時30分
 
 

２０１１－２０１２／０２

1

会長報告

四つのテスト
●真実かどうか　
●みんなに公平か　
●好意と友情を深めるか　
●みんなのためになるかどうか

  ２０１１～１２年度 当クラブテーマ
『クラブの未来のために
　　　　リーダーを育成しよう』
 

 

　国際ロータリー第２６５０地区
  ガバナー　今西　信裕

例会プログラム

荒井正吾　奈良県知事

●７月８日に、奈良市長はじめ奈良警察署、奈良テ
レビ放送局、毎日新聞社、産経新聞社と前回同
様理事役員名簿、事業計画を持参し、説明と取
材のお願いに私と北神副会長、増井幹事、矢追
クラブ広報常任委員長、倉田雑誌・広報委員長
で行ってまいりました。各メディアに「どのよ
うにすれば取材に来てくれるか」とお伺いし、「そ
れにはやはり事業内容、またお付き合いという
か心安さも大事ではないか」とお聞きしました
ので、特に卓話のお願いを各支局長さんにさせ
ていただき、何社かは行って頂けるという約束
をいただきました。

●第２６５０地区奈良第１グループのガバナー補佐
の候補者推薦の連絡がきております。これは熊
本現ガバナー補佐の任期が来年の６月迄となっ
ているからです。各クラブに対して推薦依頼の
要請が来ております。ガバナー補佐には資格条
件があり「・少なくとも３年間、名誉会員以外
の会員身分で地区内クラブに所属している瑕疵
なき会員であること。・クラブ会長を全期、務
めたことがある者。・ガバナー補佐の責務を受
託する意思と能力があること。・地区レベルで
傑出した業績をあげていること。」というのが
最低限の条件となっておりますので、これを踏
まえてご検討をお願いします。理事会でも議題
として挙げさせていただきまして、ご報告いた
します。

奈良新聞社

読売新聞社

朝日新聞社

ＮＨＫ

各種団体挨拶回り（7月4日）



2

各種団体挨拶回り（7月8日）

奈良警察署

産経新聞社

毎日新聞社

奈良テレビ放送

仲川げん　奈良市長

委員会報告
矢追直前会長
●皆様には大変ご無理を申し上げましたが、ガバナー会から2010-

2011年度東日本大震災義援金の最終報告を頂いておりますので報
告させていただきます。現在日本全国で35地区ありますが、合計
1,038,831,449円ということで、地区別に見ていくと一番は2580
地区（東京・沖縄）、二番目は2660地区（大阪）、三番目が2670
地区（香川・愛媛・徳島・高知）、四番目が2750地区（東京・マ
リアナ諸島他）、我が2650地区は第五位ということで53,711,705
円の義援金が集まったそうです。

幹事報告
●次回例会（７月１９日）は結婚記念日・誕生日のお祝いがあり、

アルコールが出ますので、宜しくお願い致します。
●状差しに来年４月１日（日）に開催される「地区大会のご案内」

を入れさせていただいております。



3

会員組織常任委員長 楠原忠夫

職業分類委員長　高木伸夫

職業奉仕委員長　武藤廣茂 新世代委員長　武中洋勝 国際奉仕委員長　西口栄一

会員選考委員長　楠下重郎

ロータリー情報委員長　多田　廣 奉仕プロジェクト常任委員長　多田　実

会員増強委員長　髙野　治

クラブ協議会①（前期活動方針）会員組織・奉仕プロジェクト
各委員長から本年度の活動方針が発表されました。
詳しくは、「クラブ活動の概況報告」をご覧ください。

Intercity Meeting（インターシティ ミーティング）PR
王寺ロータリークラブ　会長　保井芳昭　様

　先ほど会長からもご説明がありました通り、今年度ＩＭは王寺Ｒ
Ｃがホストを承っております。（配布しました）小冊子をご覧頂き
たいのですが、１０月１日(土)、いかるがホールにて開催予定です。
　プログラムについて簡単に説明させて頂きます。
　まず第一部には王寺工業高校の生徒さんによります研究発表「新
たなる物づくりへの挑戦」をして頂くことになっております。新世
代の方々の現状を知るのに役立つと確信しております。王寺工業さ
んは全国のロボットの大会や、就職率100％の高校ということで本な
どで紹介され、最近何かと話題になっております高校ですので、お
もしろい研究発表がして頂けるものと思っております。
　次に第二部ですが、記念講演と致しまして㈱WOWOW相談役・佐久間
曻二さんを講師にお迎えして、「個を生かす。個を結ぶ」と題しましたご講演をいただきます。佐久間さんは
松下電器産業㈱（現：パナソニック㈱）で副社長をされた方で、最近何かと話題の多い方ですし、皆さんもよ
くご存知かと思います。
第三部は少し柔らかくさせて頂きまして、若手落語家に来て頂き、落語と大喜利で皆さんにお楽しみ頂けたら
と思います。
　懇親会にはバンド演奏を入れさせて頂き、各ロータリアンの親睦を深める場にしていきたいと思っておりま
す。
王寺ＲＣは２０名と会員数の少ないクラブでございますが、ＩＭのホストを仰せつかってからガバナー事務所
等々と密に連絡を取り、プログラムの内容が確定しましたので、本日はご紹介とご参加のお願いに参りました。
王寺ＲＣとしましても、精一杯お役に立ちたいと思っておりますので、是非奈良大宮ＲＣの皆様も100％参加を
目指して頂いて、盛り上げて頂きたいと思います。宜しくお願い致します。

王寺ロータリークラブ　会長　保井芳昭　様



●会報・ＩＴ委員会／平方貴之  坂井宣之  冨川悟  ●Webmaster／平方貴之
4

ニコニコ箱　本日計 41,000円　累計　211,000円

本日のお客様
由村　俊樹　様（奈良ＲＣ）
保井　芳昭　様（王寺ＲＣ）（ＩＭの説明・出席要請）

次週の例会

7月26日（火）
クラブ研修リーダー　多田　廣　会員
「クラブ活力テストの結果について」

保井芳昭　様（王寺ＲＣ）　本日はＩＭの参加のお願いに参りました。「ＩＭへの多数のご参加をお待ちして
おります。」王寺ロータリークラブ

井上正行　君　本日より２週続けてクラブ協議会です。各委員長様におかれましては本年度の活動方針発表を
宜しく御願いいたします。

増井義久　君　１回目のクラブ協議会宜敷お願いします。
楠原忠夫　君　本年度　会員組織常任委員長を担当することになりました。宜しくお願いします。
矢追家麻呂君　藤井さん先日はお世話になりありがとうございました。
藤井正勝　君　多くの皆様が集まっていただきましてありがとうございました。皆様のやさしさに感謝！！
小池恭弘　君　結婚記念日に御祝の品を送って下さりありがとうございます
金星　昇　君　暑中御見舞申上げます
水野憲治　君　１年間どうぞよろしくお願いします
藤野城市　君　ニコニコ協力
谷川千代則君　水野さんゴルフデビューにニコニコ！
植村将史　君　夏カゼにやられました　早く治りますように　ニコニコ

例会変更
■�平城京ロータリークラブ　■
・�８月　４日（木）・・・家族親睦例会の為、時間・場所変更。
   　時間：１８：３０～
   　場所：桃谷楼　ヒルトンプラザＷＥＳＴ店　５階
    （大阪市北区梅田2-2-2）
　※ビジター受付は行いません。

・�８月１１日（木）・・・定款第６条第１節(Ｃ)により休会。
　※ビジター受付は行いません。

・�８月２５日（木）・・・会場変更。
　※ビジター受付は午後６時～６時半までホテル日航奈良３階ロビーにて行います。

■     五條ロータリークラブ　■
・ ８月１７日（水）・・・本来第３週は夜の例会ですが、１２：３０より南都銀行五条支店で行います。（通

常例会）
・ ８月２４日（水）・・・公式訪問の為、場所変更。
　　　　　　　　　　　　場所：リバーサイドホテル（五條市新町2-1-33）
　　　　　　　　　　　　時間：12：30～13：30
・ ８月３１日（水）・・・定款第６条第１節(Ｃ)により休会。
　※ビジター受付は同日12：00～12：30南都銀行五条支店にて行います。


	2
	3
	4

